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ALKUSANAT

Tervetuloa matkalle läpi työsuhteen elinkaaren! Tämä kirja on 

kirjoitettu sinun tueksesi – moderniksi oppaaksesi, joka tarjoaa 

kattavan näkemyksen HR-työn monipuolisuudesta ja sen alati 

muuttuvista haasteista. Kirjan tavoitteena on toimia kuin koke-

nut kollega, johon voit tukeutua jokapäiväisessä työssäsi.

HR-funktio on monella tavalla kuin sydän, jonka syke tukee 

koko organisaatiota; se tuo vakautta ja jatkuvuutta arkeen. Syk-

keen muodostavat jokapäiväiset HR-prosessit ja -toiminnot, jot-

ka takaavat, että organisaation ihmiset voivat hyvin ja toimivat 

tehokkaasti. HR:ssä tehtävämme ei ole pelkästään huolehtia hal-

linnollisista velvoitteista tai lainsäädännön noudattami sesta, 

vaan ennen kaikkea tukea työntekijöitä ja luoda ympäristö, jos-

sa jokainen voi kasvaa ja menestyä – yhdessä organisaation me-

nestyksen myötä. Työntekijälähtöisyydellä ja vahvalla juridisella 

osaamisella rakennamme terveitä ja kestäviä työyhteisöjä. 
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Me tämän kirjan kirjoittajat, Marjaana ja Noora, olemme 

toimineet pitkään monipuolisissa HR-tehtävissä pienissä ja 

keski suurissa asiantuntijaorganisaatioissa. Olemme urallam-

me saaneet tukea ja oppia muilta. Olemme saaneet mentoroida 

niin ensi askeleitaan HR:n parissa ottavia kuin kokeneempia-

kin HR-osaajia, jotka ovat kaivanneet kollegan mielipidettä, 

sparrailu kumppania tai ideoita. Meillä on yhteensä kymmenien 

vuosien kokemuksen lisäksi pohjalla opintoja HR:stä, ja päivitäm-

me osaamistamme jatkuvasti.

Tässä kirjassa jaamme kaiken kertyneen kokemuksemme 

tueksi muille henkilöstöjohtamisen parissa työskenteleville, oli 

tittelisi HR-alkuinen tai työskentelit vaikkapa toimitusjohtajana, 

HR vastuullasi. Yhdistämme teoreettisen tietämyksemme käy-

tännön kokemuksiin. Tavoitteemme on tuoda nämä kaksi maa-

ilmaa yhteen tavalla, joka on helppotajuinen ja sovellettavissa 

jokapäiväiseen työhön. Tämä kirja toimikoon kaverina ja konk-

reettisena apuna arkisessa HR-tekemisessä. 

Olemme molemmat toimineet soolopositioissa HR:ssä eli pie-

nissä organisaatioissa, joissa HR-funktio on tarkoittanut vain yhtä 

henkilöä. Toivomme tämän kirjan palvelevan myös tämän laajim-

man mahdollisen HR-työnkuvan tekijää. Soolo-HR vastaa kaikis-

ta HR-asioista yksin, vaikka hän toki saa apua muun muassa IT:ltä, 

taloushallinnolta, työsuojeluorganisaatiolta ja johto ryhmältä. 

Erityisesti yksinäisessä HR-roolissa tehtäviä pitää osata delegoi-

da – ja osallistaa muita. Ainoana HR:nä työskentelevällä ei välttä-

mättä ole organisaatiossa ketään, jolta kysyä neuvoa. 

Tämä kirja on tukemassa sinua, kun kohtaat haasteita ja  etsit 

ratkaisuja monimutkaisiin henkilöstöasioihin. Olipa kyseessä 

sitten rekrytointiprosessin hiominen, työhyvinvoinnin edistä-

minen, konfliktien ratkaiseminen tai työsuhteen juridiset kie-

murat, tämä kirja tarjoaa selkeitä ja käytännönläheisiä neuvoja. 
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Kirjassa avataan, mitä lisäarvoa HR tuo organisaatioille ja mitä 

kaikkea HR:n pöydällä voikaan olla. Samalla se valottaa, millaista 

osaamista HR-osaajalla pitää olla, jotta hän tuo lisäarvoa omalla 

asiantuntijuudellaan.

Tässä kirjassa käsittelemme rekrytointiin, perehdytyksen ja 

työsuhteen päättymiseen liittyviä prosesseja työsuhteen elinkaa-

rella. Henkilöstön kehittäminen ja urakehitys, työhyvinvoinnin 

johtaminen ja kokonaispalkitseminen ovat erillisissä luvuissaan. 

Jokainen vaihe on tärkeä ja vaatii tarkkaa harkintaa ja inhimillis-

tä otetta. Ison osan kirjasta vie työlainsäädännöllinen osuus, sillä 

se luo vahvat toimintaraamit kaikelle HR-tekemiselle. Työlain-

säädännön hallinta onkin yksi tärkeimmistä HR-osaamisista. 

Perinteisesti HR luo paljon malleja ja toimintatapoja, joita yllä-

pidetään esimerkiksi muuttuvien lakien tai organisaation muut-

tuvien politiikkojen mukaan, ja näitäkin esittelemme kirjassa.

Tämän kirjan kantava periaate on työntekijälähtöisyys. Orga-

nisaation menestys rakentuu ennen kaikkea motivoituneiden, 

sitoutuneiden ja hyvinvoivien työntekijöiden varaan. Kun työn-

tekijöistä huolehditaan ja he kokevat olevansa arvostettuja, he 

antavat parastaan ja sitoutuvat organisaation tavoitteisiin. Näy-

tämme, miten johtaa yhtä aikaa sekä liiketoimintaa että ihmi-

siä työntekijälähtöisesti – ja miten HR voi tehdä sen roh keasti. 

Olemme huomanneet, että organisaatiot kaipaavat entistä roh-

keampia ja liiketoimintalähtöisempiä HR-osaajia – inhimillisyyt-

tä unohtamatta. Vain hyvin harva organisaatio haluaa pitää HR:n 

tukifunktiona, poliisiroolissa kaukana liiketoiminnasta, saati 

hallinto funktiona, jonka tehtävänä on tuoda prosessit ja politii-

kat organisaatiolle. 

Toki edelleen tarvitaan vankkaa HR:n perustaa, mutta sen 

päälle rakentuu vahvasti liiketoiminnallinen, strateginen rooli. 

Tämä kirja on yhdistelmä molempia – konkreettista operatiivis-
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ta perustyötä ja laajempaa näkemystä HR:n strategisesta merki-

tyksestä organisaation menestystekijänä ja osana johtoryhmää.

HR kuuluu johtoryhmään, onhan henkilöstö organisaation tär-

kein voimavara ja ainoa erottautumistekijä. HR-ammattilainen 

tuo strategista näkökulmaa henkilöstöasioihin ja varmistaa, että 

organisaation tavoitteet, strategia ja henkilöstöstrategia ovat 

linjassa keskenään. Tämä kirja auttaa sinua vahvistamaan HR:n 

roolia organisaatiossasi ja tuomaan henkilöstötyön näkökulmaa 

organisaation strategiseen suunnitteluun. 

Meidän HR-osaajien tehtävä on tuoda asiantuntijuutemme 

esiin, kun puhutaan ihmisten johtamisesta. Meidän on nostettava 

äänemme kuuluviin johtoryhmissä ja tehtävä näkyväksi lisä arvo, 

jonka tuotamme niin juridisella, operatiivisella kuin johtami-

seen liittyvällä osaamisellamme. Olemme merkittävässä roolis-

sa muutosten johtamisessa; siinä, miten henkilöstöjohtamisen 

keinoin voidaan vastata ympäristöstä kumpuaviin muutoksiin 

ja vaikkapa teknologian nopeaan kehittymiseen. HR-ammattilai-

nen tukee strategian toteutumista vaikkapa auttamalla suunnit-

telemaan, minkälainen organisaatiorakenne palvelee strategiaa 

parhaiten. HR:n osaamisen avulla työntekijöiden hyvinvoin nista 

pidetään huolta, jotta he pysyvät sekä työkykyisinä että motivoi-

tuneina.

HR-ammattilaisella tulee olla niin ammattitaitoa kuin roh-

keuttakin tarvittaessa hakea ulkopuolelta apua, neuvoa ja spar-

railukumppania. On erityisen tärkeää tietää, mitä ei tiedä. 

Tietämättömyys on suuri riski. Suomessa HR-piirit ovat mitä 

oival lisin paikka verkostoitua ja hakea tukea. Juridisissa asiois-

sa kannattaa kääntyä esimerkiksi oman organisaation työn-

antajaliiton tai kauppakamarin juristien puoleen. On turha yksin 

pohtia ratkaisua, jos joku osaavampi tai kokeneempi voi auttaa. 
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Tässä oppaassa käymme läpi henkilöstöjohtamiseen liittyviä 

käytänteitä, vaatimuksia, ohjeita ja prosesseja sekä jaamme käy-

tännön kokemuksiamme. Oma kokemuksemme on pitkälti asian-

tuntijaorganisaatioista, siksi tämän kirjan näkökulma on vahvasti 

asiantuntijaorganisaatioiden. Moni asia on toki sovellettavissa 

myös muihin ympäristöihin. HR-työ on vaativaa mutta palkitse-

vaa, ja panoksesi on korvaamaton organisaation menestykselle. 

Jokainen luku tässä kirjassa on kirjoitettu sinua ajatellen,  jotta 

voit kehittää osaamistasi ja vahvistaa rooliasi modernin työ-

elämän rakentajana.




